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Call from the CITY

Szanowni Państwo,

Tegoroczna edycja Poland Business Run 2024 przebiegała przy wyjątkowo upal-
nej pogodzie, jednak wysokie temperatury nie przeszkodziły w pobiciu rekordów 
zarówno pod względem liczby biegaczy, jak i skali udzielonej pomocy. 
 
Stoimy już u progu nowego roku akademickiego, który – co szczególnie cieszy – 
przynosi wzrost liczby studentów rozpoczynających naukę w Krakowie w porów-
naniu do ubiegłego roku. To najlepsze świadectwo atrakcyjności i jakości oferty, 
którą nasze miasto przyciąga nowych mieszkańców. Warto podkreślić, że według 
ostatniego, wrześniowego raportu ekspertów Związku Miast Polskich Kraków ma 
najlepszą sytuację demograficzną ze wszystkich dużych miast w Polsce.
 
Absolwenci z aspiracjami biznesowymi oraz młodzi przedsiębiorcy już teraz mają 
możliwość korzystania ze wsparcia Inkubatora Przedsiębiorczości, działającego         
w ramach Klastra Innowacji Społeczno-Gospodarczych Zabłocie 20.22.              
Warto regularnie odwiedzać tę przestrzeń nie tylko ze względu na oferowane 
wsparcie biznesowe, ale również na bogaty program szkoleń i warsztatów – jak 
chociażby te dotyczące rozliczeń podatkowych w dynamicznie rozwijającej się 
branży gamingowej.
Jak co roku jesienią, Kraków zaprezentuje również swoją ofertę inwestycyjną na 
prestiżowych targach Expo Real w Monachium. Udział w tym wydarzeniu nie 
tylko wzmacnia pozycję miasta na arenie międzynarodowej, ale także potwierdza 
jego status jako dynamicznie rozwijającego się ośrodka biznesowego.
 

Zachęcam do zapoznania się z aktualnym numerem biuletynu!

Aleksander Miszalski
Prezydent Miasta Krakowa
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Call for the SCIENCE

W Krakowie wzrasta liczba studentów
Choć ogólny trend w Polsce przez wiele lat był spadkowy, wynikający z niżu 
demograficznego, to jednak w Krakowie obserwujemy ożywienie w tej kwestii.

Liczba studentów krakowskich szkół wyższych 
w ostatnim czasie wykazuje oznaki wzrostu, 
głównie dzięki napływowi studentów z zagrani-
cy i wg stanu z 31 grudnia 2023 r. wyniosła     
131 961. Porównując do liczby z 2022 r., kiedy 
w Krakowie studiowało 129 357 studentów, 
zauważamy wzrost na poziomie 2%. 

Kraków stał się popularnym wyborem dla 
studentów z zagranicy, przyciągając ich wyso-
kim poziomem edukacji, szeroką ofertą progra-
mów studiów w języku angielskim oraz relatyw-
nie niższymi kosztami życia w porównaniu do 
innych miast europejskich. Liczba studentów           
z zagranicy to 9 476 osób, co oznacza wzrost         
w stosunku do danych za 2022 r. o 4%.

Z pewnością na wybór Krakowa jako miejsce    
do studiowania ma wpływ fakt, że krakowskie 
uczelnie są wśród najlepszych na świecie!          
15 sierpnia 2024 r. ogłoszono wyniki prestiżowego 
zestawienia tysiąca najlepszych szkół wyższych na 
świecie – Academic Ranking of World Univer-
sities, znanego jako Lista Szanghajska. 

W tegorocznym zestawieniu znalazło się                 
8 polskich uczelni. Wśród krakowskich najlepiej 
wypadł Uniwersytet Jagielloński, który utrzy-
mał swoje miejsce w piątej setce najlepszych 
uczelni na świecie. Na Liście ponownie znalazła 
się także Akademia Górniczo-Hutnicza                 
w Krakowie, która zajęła miejsce w przedziale 
901-1000. 

AGH Centrum CeramikiUJ Audytorium Maximum

AGH Wydział WiertnictwaUJ Collegium Paderevianum II
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Inkubator Przedsiębiorczości
na Zabłociu
14 września 2024 roku Prezydent Miasta Krakowa Aleksander Miszalski wraz z Zastępcą 
Prezydenta Miasta Krakowa Stanisławem Mazurem, dokonali otwarcia Inkubatora 
Przedsiębiorczości, stanowiącego część większego projektu – Klastra Innowacji 
Społeczno-Gospodarczych Zabłocie 20.22., mieszczącego się przy ulicy Zabłocie 20. 

Aleksander Miszalski zwiedził zasoby jakimi 
dysponuje Inkubator i zapoznał się z ofertą 
wsparcia dla osób podejmujących działania 
biznesowe.

Swoje miejsce znajdują w nim organizacje poza-
rządowe oraz firmy, których celem jest rozwój 
innowacji, w tym innowacji społecznych. 
Oprócz biur, użytkownicy Klastra mogą korzy-
stać także z sal konferencyjnych i szkolenio-
wych.

Inkubator Przedsiębiorczości współprowadzo-
ny jest przez Wydział ds. Przedsiębiorczości i 
Innowacji UMK i Stowarzyszenie „Wytwór-
nia”, którego projekt na prowadzenie tej inicja-
tywy wygrał w specjalnie w tym celu zorganizo-
wanym otwartym konkursie ofert. Stowarzysze-
nie „Wytwórnia” wspiera zrównoważony rozwój 
przedsiębiorczości oraz promuje polski design, 
rzemiosło, rękodzieło i edukację kulturalną.      
W Inkubatorze zapewni ono wsparcie mentor-
skie oraz szkolenia, w tym takie, które  odpowia-
dają potrzebom użytkowników Inkubatora.

Podczas oficjalnego otwarcia Inkubatora Przed-
siębiorczości, Prezydent Miszalski podkreślił,     
że wybór jego lokalizacji nie był przypadkowy: 
„Zabłocie jest taką dzielnicą, która spełnia wszelkie 
wymogi, by tego typu miejsca właśnie tu powsta-
wały. Z jednej strony jest to dzielnica z dużymi 
tradycjami industrialnymi, ale z drugiej strony jest 
to okolica, która stosunkowo mocno zmieniła się    
w ostatnim czasie. Z dzielnicy przemysłowej 
naprawdę stała się dzielnicą kreatywną, o stosun-
kowo młodej tkance. Ci młodzi ludzie są kreatywni, 
chcą pracować, chcą się integrować. W związku          
z tym inkubator to miejsce, w którym oni mogą 
wspólnie działać, spotykać się, wymieniać się 
pomysłami biznesowymi czy kulturalnymi, 
wzajemnie się inspirować, ale też uczyć się.”

Strona Inkubatora: 
https://wytworniakrakow.pl

Strona Klastra:
https://rewitalizacja.krakow.pl/249813,arty-
kul,klaster_zablocie_20_22.html

Źródło danych: raport „ABSL Sektor Now oczesnych Usług Biznesowych w Polsce 2024”

https://wytworniakrakow.pl
https://rewitalizacja.krakow.pl/249813,artykul,klaster_zablocie_20_22.html
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Wydarzenie zostało zorganizowane przez 
Wydział ds. Przedsiębiorczości i Innowacji 
UMK, Krakowski Park Technologiczny oraz 
Polską Izbę Rzeczników Patentowych.  

Ekspertami prowadzącymi spotkanie byli        
Magdalena Filipek-Marzec Dziekan Okręgu 
Śląskiego PIRP, Łukasz Wściubiak vice Dziekan 
Okręgu Małopolskiego PIRP oraz Grzegorz 
Studziński  doradca podatkowy.

Celem warsztatów było : 

• zdobycie umiejętności identyfikacji i implemen-
tacji nowoczesnych strategii rozliczeń podat-
kowych w branży gier, wykorzystujących 
własność intelektualną i nowe technologie;

• efektywne wykorzystanie wartości swoich 
aktywów intelektualnych - takich jak prawa 
autorskie, patenty, znaki towarowe - w celu 
minimalizacji obciążeń podatkowych;

 

• skuteczne zarządzanie ryzykiem podatkowym;
 

• poznanie założeń występujących w roku 
podatkowym 2024, ulg na prowadzoną              
w sposób ciągły działalność B+R, oraz zasady 
jej dokumentowania.

Szkolenie było skierowane do  twórców gier, 
przedsiębiorców prowadzących działalność 
gospodarczą w branży gier komputerowych 
oraz właścicieli i pracowników spółek gamingo-
wych. 
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Call for the INNOVATION

24 września 2024 r. w Klastrze Innowacji Społeczno-Gospodarczych przy ul. Zabłocie 20 
odbyły się bezpłatne warsztaty zatytułowane „IP a podatki-nowoczesne rozliczenia dla 
twórców gier”. 

Nowoczesne rozliczenia podatkowe              
dla twórców gier – wsparcie                          
dla innowacyjnych biznesów
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Call from the PAST

POLAND BUSINESS RUN 2024 – 
trzynasta edycja sztafety biegowej!
41 610 biegaczy i biegaczek, ponad 1 700 zaangażowanych firm z całej Polski i pomoc  
dla 150 osób z niepełnosprawnością ruchową, po amputacji i po mastektomii - tak                          
w liczbach przedstawia się 13. edycja największej sztafety biznesowej Poland Business 
Run, która odbyła się 8 września w Krakowie i wirtualnie z dowolnego miejsca na świecie. 

Tegoroczna edycja biegu była rekordowa pod 
względem liczby uczestników, partnerów i 
sponsorów, wolontariuszy, atrakcji w miastecz-
ku biegowym w Parku Jordana, liczby dzieci 
biorących udział w PBR Kids, a także skali 
pomocy.

Drużyna Wydziału ds. Przedsiębiorczości i Inno-
wacji już po raz trzeci zaangażowała się w ten 
charytatywny bieg. Chociaż pogoda nie ułatwiła 
nam zmagań (ponad 30°C), nasza dzielna druży-
na pokonała wymagany dystans i zameldowała 
się szczęśliwie na mecie. 

Cieszymy się, że kolejny raz mogliśmy wesprzeć 
osoby z niepełnosprawnościami. Pomaganie 
przez bieganie naprawdę nam wychodzi.

Źródło: https://polandbusinessrun.pl/pl/news/poland-business-run-2024-podsumowanie-13-edycji-1

https://polandbusinessrun.pl/pl/news/poland-business-run-2024-podsumowanie-13-edycji-1


Biznes Kraków POP

Biznes i Nauka w Krakowie

Redakcja:
Zespół Centrum Wspierania Inwestorów
i Innowacyjnej Gospodarki

Kontakt:
Wydział ds. Przedsiębiorczości i Innowacji
pi.umk@um.krakow.pl
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EXPO REAL 2024

Zaplanowane działania promocyjne skupione 
będą na prezentacji dużych projektów strate-
gicznych takich jak: 
• Kraków Nowa Huta Przyszłości, 
• Kraków Airport
• tereny w dzielnicy Wesoła. 

Dodatkowo przedstawiciele Krakowa podczas 
spotkań z inwestorami prezentować będą 
zakres wsparcia, jakie oferuje inwestorom 
miejskie Centrum Wspierania Inwestorów                      
i Innowacyjnej Gospodarki.

Od 7 do 9 października 2024 r. Kraków po raz kolejny weźmie udział w prestiżowych targach 
Expo Real w Monachium, prezentując miejską ofertę inwestycyjną.

Call for the FUTURE

https://dlabiznesu.krakow.pl/start/211278,artykul,economic_profile.html
https://www.krakow.pl/
https://www.bip.krakow.pl/?mmi=479
https://pl-pl.facebook.com/BiznesiNaukawKrakowie/



